
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 27/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO  DELLA   PERSONALITA'  GIURIDICA  PRIVATA  MEDIANTE

ISCRIZIONE   NEL  REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA  "FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DI NAPOLI E

PROVINCIA" CON SEDE IN NAPOLI , ALLA PIAZZETTA MATILDE SERAO N.7 ,  DPR

361/00  DPGRC 619/03 DPR 616/77  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
a. La “Fondazione   Dell'Ordine degli Architetti di Napoli e Provincia”  con sede in Napoli , alla 
Piazzetta Matilde Serao n.7 , è stata costituita con atto  per notar dr.Francesco Regine iscritto al ruolo 
del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola del 22.11.2012 repertorio n. 
32234 della raccolta n. 6439; 
b.  in data 21.05.2015 prot. n. 0353699, ha presentato istanza alla Direzione Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, UOD 07 Fondazioni, per ottenere il 
riconoscimento della personalità giuridica privata mediante iscrizione nel Registro delle Persone 
Giuridiche della Regione Campania, ai sensi del D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361 e D.P.G.R.C. 22 
settembre 2003 n.619;- 
c. con nota ns. prot. n. 2015.0613265 la UOD07 Fondazioni, ha richiesto a tale Fondazione di modificare 
lo statuto per adeguarlo a quanto prescritto dall'art. 1 comma 4 LR n. 4 del 15.03.2011; 
d. con  nota ns prot n° 2017.0264739 del 10.04.2017 la Fon dazione ha presentato alla UOD07 
Fondazioni, il Verbale del Consiglio di Amministrazione  redatto per Notaio Dott. Luigi Mauro , iscritto al 
ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola rep. n. 75260 della 
raccolta n. 29691, in cui è stato modificato l'articolo 11-dello statuto “Composizione del Consiglio di 
Amministrazione” ; 
Considerato che: 
1. La Fondazione ai sensi dell'art.3 dello statuto modificato, allegato all'atto per notar  dr..Luigi Mauro  , 
iscritto al ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola del 
30.03.2017 rep. n. 75260 della raccolta n. 29691, svolge le sue attività nell'ambito della Regione 
Campania, non ha scopo di lucro e persegue la finalità di: promozione , formazione e diffusione di 
cultura progettuale architettonica, urbanistica e paesaggistica. 
2. la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art.6, comma 4 del D.P.G.R.C. n. 619 del 
22.09.2003, pertanto ricorrono i presupposti per il riconoscimento della personalità giuridica  
 
visti 

1) il D.D. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 07 al dr Alberto 
Acocella ; 

2) l' atto di costituzione per notar Francesco Regine iscritto al ruolo del Collegio Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola del 22.11.2012 repertorio n. 32234 della raccolta n. 
6439; 

3) l'atto  di modifica dello statuto della Fondazione redatto per Notaio Dott. Luigi Mauro , iscritto al 
ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola rep. n. 75260 
della raccolta n. 29691 in cui è stato modificato l'articolo 11-  

4)  l'istanza, a firma del Presidente della Fondazione, del 21.05.2015 prot. n. 0353699,  che chiede 
l'iscrizione al registro delle Persone Giuridiche della Regione Campania, con allegata 
documentazione prevista dal D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619 , 

5)  la successiva nota ns prot n° 2017.0264739 del 10.04.2017 a cui si allega l'atto di modifica dello 
statuto del 30.03.2017 rep. n. 75260 della raccolta n. 29691; 

6)  il D.P.R.  10 febbraio 2000 n. 361 ; 
7)  il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 

 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “ Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore “, nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90 ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 27.04.2017 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

 

1.di riconoscere la personalità giuridica privata, mediante iscrizione nel Registro delle persone giuridiche 
private della Regione Campania, alla “ Fondazione  Dell'Ordine degli Architetti di Napoli e Provincia”  
con sede in Napoli , alla Piazzetta Matilde Serao n.7 ,  costituita con atto  per notar dr.Francesco Regine 
iscritto al ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola del 
22.11.2012 repertorio n. 32234 della raccolta n. 6439;successivamente modificato  per Notaio Dott. Luigi 
Mauro , iscritto al ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola rep. 
n. 75260 della raccolta n. 29691del  30.03.2017; 

2. di disporre l'iscrizione nel registro delle persone giuridiche private della Regione Campania; 

3. che la Fondazione ai sensi dell'art.3 dello statuto, allegato all'atto per notar  Dott. Luigi Mauro , iscritto 
al ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata  e  Nola rep. n. 75260 della 
raccolta n. 29691 svolge le sue attività nell'ambito della Regione Campania, non ha fini di lucro  e 
persegue la finalità di: promozione , formazione e diffusione di cultura progettuale architettonica, 
urbanistica e paesaggistica. 

4. che la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art.6, comma 4 del D.P.G.R.C. n. 619 
del 22.09.2003, pertanto ricorrono i presupposti per il riconoscimento della personalità giuridica  

5. di dare atto che  La Fondazione,  è regolata da un   proprio statuto che consta di n.22 articoli;    

6. di notificare il presente decreto al Presidente della “Fondazione  Dell'Ordine degli Architetti di 
Napoli e Provincia” 

7. di trasmettere il presente decreto al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

                                                                                                                      - Acocella - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

